



Bio Doblito Milchcreme 85 g, 85g

Knuspriger Keks mit leckerer, cremigen Milchcremefüllung; Es wird Naturland-Faire Milch aus dem Berchtesgadener Land für die Füllung verwendet



Artikelnummer 8911926	GTIN-Stück 4 013320 308523	GTIN-Verpackung 4 013320 308530	eco-ID 146913	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

GEPA - The Fair Trade Company



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, fairer Handel

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Ghana, Paraguay

Zutaten

Gebäck 75%: WEIZENMEHL*, Rohrohrzucker^o*, Palmfett^o*, Kakaopulver^o*
9%, Quinoa Crispis^o* 6,8% (Reis^o*, Quinoa^o* 25%), WEIZENSIRUP*,
Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat,
Ammoniumhydrogencarbonat, Meersalz, Bourbon-Vanille^o*Milchcremefüllung 25%: Rohrohrzucker^o*, MILCHCREME^o* 31% (Palmfett^o*,
Rohrohrzucker^o*, VOLLMILCHPULVER^o* 27%, Bourbonvanilleextrakt^o*), Palmfett^o*, Maisstärke*, VOLLMILCHPULVER* 7,3%,
Kakaobutter^o*, Honig^o*, SOJALECITHIN*, Bourbonvanille^o*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, ° = aus fairem Handel*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Knuspriger Keks mit leckerer, cremigen Milchcremefüllung; Es wird Naturland-Faire Milch aus dem Berchtesgadener Land für die Füllung verwendet; Mit Quinoa-Crispries von unserem Partner Coronilla aus Bolivien; Mit Bio-Fairem Palmfett von unserem Partner Serendipalm in Ghana; Leckerer Gegenstück zum GEPA Kakaocreme-Doblito

Besonderheiten

Knuspriger Keks mit leckerer, cremigen Milchcremefüllung; Es wird Naturland-Faire Milch aus dem Berchtesgadener Land für die Füllung verwendet; Mit Quinoa-Crispries von unserem Partner Coronilla aus Bolivien; Mit Bio-Fairem Palmfett von unserem Partner Serendipalm in Ghana; Leckerer Gegenstück zum Kakaocreme-Doblito

Kurzbeschreibung

Knuspriger Keks mit leckerer, cremigen Milchcremefüllung; Es wird Naturland-Faire Milch aus dem Berchtesgadener Land für die Füllung verwendet; Mit Quinoa-Crispries von unserem Partner Coronilla aus Bolivien; Mit Bio-Fairem Palmfett von unserem Partner Serendipalm in Ghana; Leckerer Gegenstück zum GEPA Kakaocreme-Doblito



Bio Doblito Milchcreme 85 g, 85g

Knuspriger Keks mit leckerer, cremigen Milchcremefüllung; Es wird Naturland-Faire Milch aus dem Berchtesgadener Land für die Füllung verwendet



Artikelnummer 8911926	GTIN-Stück  4 013320 308523	GTIN-Verpackung  4 013320 308530	eco-ID 146913	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Knuspriger Keks mit leckerer, cremigen Milchcremefüllung; Es wird Naturland-Faire Milch aus dem Berchtesgadener Land für die Füllung verwendet; Leckerer Gegenstück zum GEPA Kakaocreme-Doblito

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Schalenfrüchte, Sesam, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier

enthalten: Gluten, Milch, Soja, Weizen, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Bio Doblito Milchcreme 85 g, 85g

Knuspriger Keks mit leckerer, cremigen Milchcremefüllung; Es wird Naturland-Faire Milch aus dem Berchtesgadener Land für die Füllung verwendet



Artikelnummer 8911926	GTIN-Stück 4 013320 308523	GTIN-Verpackung 4 013320 308530	eco-ID 146913	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Honig

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... fairer Handel

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Doppelkeks mit Kakao, Quinoa und Milchcremefüllung
 Inverkehrbringer..... GEPA mbH, GEPA-Weg 1, D-42327 Wuppertal

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2024 kJ / 483 kcal
 Fett..... 22,00 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 10,00 g
 Kohlenhydrate..... 65,0 g
 davon Zucker..... 33,0 g
 Eiweiß..... 6,2 g
 Salz..... 0,73 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff, Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein